

CENTA Transmissioner A/S

A.C.Illums Vej 5

8600 Silkeborg

CVR-nr. 13907196

Business Registration No 13907196

Årsrapport 2017

Annual report 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 28.05.2018
The Annual General Meeting adopted the annual report on

Dirigent
Chairman of the General Meeting

Navn: Martin Heitling-Kroeske
Name:

Indholdsfortegnelse

Contents

	<u>Side</u> <u>Page</u>
Virksomhedsoplysninger / <i>Entity details</i>	1
Ledelsespåtegning / <i>Statement by Management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning / <i>Independent auditor's report</i>	3
Ledelsesberetning / <i>Management commentary</i>	8
Resultatopgørelse for 2017 / <i>Income statement for 2017</i>	10
Balance pr. 31.12.2017 / <i>Balance sheet at 31.12.2017</i>	11
Egenkapitalopgørelse for 2017 / <i>Statement of changes in equity for 2017</i>	13
Noter / <i>Notes</i>	14
Anvendt regnskabspraksis / <i>Accounting policies</i>	16

The English text in this document is an unofficial translation of the Danish original. In the event of any inconsistencies, the Danish version shall apply.

Please note that Danish decimal and digit grouping symbols have been used in the financial statements.

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

CENTA Transmissioner A/S
A.C.Illums Vej 5
8600 Silkeborg

CVR-nr.: 13907196
Hjemsted: Silkeborg
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Telefon: 86804033
Telefax: 86803844
Hjemmeside: www.centa.dk
E-mail: centa@centa.dk

Bestyrelse

Martin Heitling-Kroeske, formand
Dr. Stefan Greving
Lars Haarup

Direktion

Lars Haarup, Administrerende direktør

Bank

Nordea
Vestergade 13
8600 Silkeborg

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Papirfabrikken 26
8600 Silkeborg

Entity details

Entity

*CENTA Transmissioner A/S
A.C.Illums Vej 5
8600 Silkeborg*

*Business Registration No: 13907196
Registered in: Silkeborg
Financial year: 01.01.2017 - 31.12.2017*

*Phone: 86804033
Fax: 86803844
Website: www.centa.dk
E-mail: centa@centa.dk*

Board of Directors

*Martin Heitling-Kroeske, chairman
Dr. Stefan Greving
Lars Haarup*

Executive Board

Lars Haarup, Chief Executive Officer

Bank

*Nordea
Vestergade 13
8600 Silkeborg*

Entity auditors

*Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Papirfabrikken 26
8600 Silkeborg*

Hoved- og nøgletal <i>Financial highlights</i>					
Hovedtal <i>Key figures</i>					
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>	11.195	11.391	9.675	11.481	10.081
Driftsresultat <i>Operating profit/loss</i>	5.070	4.665	3.342	4.916	3.819
Resultat af finansielle poster <i>Net financials</i>	(21)	(20)	(21)	0	0
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	3.938	3.619	2.532	3.379	2.814
Samlede aktiver <i>Total assets</i>	20.256	22.732	22.124	25.264	25.562
Investeringer i materielle anlægsaktiver <i>Investments in property, plant and equipment</i>	97	33	1.110	174	0
Egenkapital <i>Equity</i>	16.651	19.296	18.677	20.995	23.116
Nøgletal <i>Ratios</i>					
Egenkapitalens forrentning (%) <i>Return on equity (%)</i>	21,9	19,1	12,8	15,3	12,0
Soliditetsgrad (%) <i>Equity ratio (%)</i>	82,2	84,9	84,4	83,1	90,4

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal

Egenkapitalens forrentning (%)

Beregningsformel

$$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$$

Soliditetsgrad (%)

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

Nøgletal udtryk

Egenkapitalens forrentning

Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.

Soliditetsgrad

Virksomhedens finansielle styrke.

Financial highlights

Financial highlights are defined and calculated in accordance with "Recommendations & Ratios 2015" issued by the Danish Finance Society.

Ratios

Return on equity (%)

Calculation formula

$$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$$

Solvency ratio (%)

$$\frac{\text{Equity} \times 100}{\text{Total assets}}$$

Ratios reflect

Return on equity

The entity's return on capital invested in the entity by the owners.

Solvency ratio

The financial strength of the entity.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

CENTA Transmissioner A/S beskæftiger sig med salg af elastiske koblinger og mellemrør, som udvikles og produceres af CENTA Antriebe Kirschey GmbH.

CENTA har ca. 30 forskellige koblingsserier med mange variationsmuligheder og dækker et drejmomentområde fra 10 Nm til 20 millioner Nm. Dette sikrer den ideelle løsning for ethvert driftsproblem, særligt for svingningsteknisk krævende anvendelser.

Hovedomsætningsområde var i 2017 salg til vindmøller samt til skibs- og togdrift og øvrigt industribrug.

Udover CENTA-produkter råder selskabet over agenturer fra forskellige andre producenter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat betragtes som tilfredsstillende.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Udviklingen af CENTA-produkter finder sted i moderselskabet CENTA Antriebe Kirschey GmbH.

CENTA Transmissioner A/S har derudover specialiseret sig i serviceydelser indenfor dynamisk afbalancering, laseropretning og frekvensmåling.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Management commentary

Primary activities

CENTA Transmissioner A/S deals with the sale of flexible couplings and connecting elements developed and produced by CENTA Antriebe Kirschey GmbH.

CENTA has approx. 30 different couplings with many variations which cover torques from 10 Nm to 20 million Nm. This ensures the ideal solution for any operating problem, especially for vibration technical demanding applications.

The main sales area in 2017 was sales for wind turbines and for ship and train services as well as other industrial use.

In addition to CENTA products, the Company also has agencies for various other producers.

Development in activities and finances

Profit for the year is considered satisfactory.

Research and development activities

The development of CENTA products takes place in the parent CENTA Antriebe Kirschey GmbH.

Moreover, CENTA Transmissioner A/S has specialized in services within dynamic alignment, laser alignment and frequency measuring.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

Resultatopgørelse for 2017

Income statement for 2017

	Note	2017	2016
	<i>Notes</i>	DKK	DKK
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>		11.195.259	11.391.296
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	1	(5.656.485)	(5.741.926)
Af- og nedskrivninger <i>Depreciation, amortisation and impairment losses</i>	2	(468.605)	(984.636)
Driftsresultat <i>Operating profit/loss</i>		5.070.169	4.664.734
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>		(21.349)	(20.470)
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		5.048.820	4.644.264
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	3	(1.110.578)	(1.025.625)
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>		3.938.242	3.618.639
Forslag til resultatdisponering <i>Proposed distribution of profit/loss</i>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret <i>Ordinary dividend for the financial year</i>		0	3.600.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		3.938.242	18.639
		3.938.242	3.618.639

Balance pr. 31.12.2017*Balance sheet at 31.12.2017*

	Note	2017	2016
	<i>Notes</i>	DKK	DKK
Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>		4.596.468	4.729.040
Produktionsanlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i>		641.479	880.312
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	4	5.237.947	5.609.352
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		5.237.947	5.609.352
Fremstillede varer og handelsvarer <i>Manufactured goods and goods for resale</i>		6.053.289	5.767.396
Varebeholdninger <i>Inventories</i>		6.053.289	5.767.396
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		6.158.155	4.280.126
Tilgodehavende selskabsskat <i>Income tax receivable</i>		278.264	157.561
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		6.436.419	4.437.687
Likvide beholdninger <i>Cash</i>		2.528.051	6.917.745
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		15.017.759	17.122.828
Aktiver <i>Assets</i>		20.255.706	22.732.180

Balance pr. 31.12.2017*Balance sheet at 31.12.2017*

	Note	2017	2016
	<i>Notes</i>	DKK	DKK
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud <i>Retained earnings</i>		16.151.078	15.195.801
Forslag til udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend</i>		0	3.600.000
Egenkapital <i>Equity</i>		16.651.078	19.295.801
Udskudt skat <i>Deferred tax</i>		578.000	589.000
Hensatte forpligtelser <i>Provisions</i>		578.000	589.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>		32.912	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		284.291	152.823
Anden gæld <i>Other payables</i>		2.709.425	2.694.556
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Current liabilities other than provisions</i>		3.026.628	2.847.379
Gældsforpligtelser <i>Liabilities other than provisions</i>		3.026.628	2.847.379
Passiver <i>Equity and liabilities</i>		20.255.706	22.732.180
Koncernforhold <i>Group Relations</i>	5		

Egenkapitalopgørelse for 2017

Statement of changes in equity for 2017

	Virksom- hedskapital	Overført overskud eller un- derskud	Foreslået ekstraordi- nært ud- bytte	Forslag til udbytte for regnskabs- året	I alt
	<i>Contributed capital</i>	<i>Retained ear- nings</i>	<i>Proposed ext- raordinary dividend</i>	<i>Proposed divi- dend</i>	<i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital primo <i>Equity beginning of year</i>	500.000	15.195.801	0	3.600.000	19.295.801
Udbetalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	0	(3.600.000)	(3.600.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte <i>Extraordinary dividend paid</i>	0	0	(2.982.965)	0	(2.982.965)
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	0	955.277	2.982.965	0	3.938.242
Egenkapital ultimo <i>Equity end of year</i>	500.000	16.151.078	0	0	16.651.078

Noter

Notes

	2017	2016
	DKK	DKK
1. Personalemkostninger		
1. Staff costs		
Gager og lønninger <i>Wages and salaries</i>	5.253.715	5.317.746
Pensioner <i>Pension costs</i>	360.935	373.229
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security costs</i>	41.835	50.951
	5.656.485	5.741.926
Antal ansatte pr. balancedag <i>Number of employees at balance sheet date</i>	6	7
	2017	2016
	DKK	DKK
2. Af- og nedskrivninger		
2. Depreciation, amortisation and impairment losses		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver <i>Amortisation of intangible assets</i>	0	476.014
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver <i>Depreciation of property, plant and equipment</i>	468.605	508.622
	468.605	984.636
	2017	2016
	DKK	DKK
3. Skat af årets resultat		
3. Tax on profit/loss for the year		
Aktuel skat <i>Current tax</i>	1.121.736	1.142.439
Ændring af udskudt skat <i>Change in deferred tax</i>	(11.000)	(116.000)
Regulering vedrørende tidligere år <i>Adjustment concerning previous years</i>	(158)	(814)
	1.110.578	1.025.625

Noter

Notes

	Grunde og bygninger <i>Land and buil- dings</i>	Produkti- onsanlæg og maskiner <i>Plant and machi- nery</i>
	DKK	DKK
4. Materielle anlægsaktiver		
4. Property, plant and equipment		
Kostpris primo <i>Cost beginning of year</i>	5.597.158	3.668.501
Tilgange <i>Additions</i>	0	97.200
Afgange <i>Disposals</i>	0	(394.741)
Kostpris ultimo <i>Cost end of year</i>	<u>5.597.158</u>	<u>3.370.960</u>
Af- og nedskrivninger primo <i>Depreciation and impairment losses beginning of year</i>	(868.118)	(2.788.189)
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	(132.572)	(336.033)
Tilbageførsel ved afgange <i>Reversal regarding disposals</i>	0	394.741
Af- og nedskrivninger ultimo <i>Depreciation and impairment losses end of year</i>	<u>(1.000.690)</u>	<u>(2.729.481)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo <i>Carrying amount end of year</i>	<u>4.596.468</u>	<u>641.479</u>

5. Koncernforhold

5. Group Relations

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:

CENTA Antriebe Kirschey GmbH, Haan, Tyskland

CENTA Antriebe Kirschey GmbH, Haan, Tyskland
